
2020 年（令和 2 年）１月吉日  
令和２年度入学予定者  

保護者 様    
明石市立大蔵中学校  
校長   平田  高之   

               令和２年度 
新入生入学説明会のご案内 

 

厳しい寒さの中、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、健やかに成長され、
入学の近づいたお子さまの姿に、お喜びもひとしおのことと存じます。 
さて、下記の要領にて、入学説明会を実施いたします。万障お繰り合わせの上、ご出席くださいますよう、ご案内申し上げま

す。なお、説明会は、保護者の方を対象に行いますが、新入生徒対象の説明会も同じ日に別途行います。 
 

記 

 
１ 日 時  令和２年２月１３日（木）  １３：５０～１５：０５ （受 付１３：３０～） 
 
２ 場 所  大蔵中学校体育館 
 
３ 日 程 

１３：３０～１３：５０ １３：５０～１５：０５ １５：０５～ １６：０５～１７：００ 

・受付（体育館）  
※印刷物を受け取る 
○受付後体育館で待機 

 

・入学説明会（体育館） 
○入学準備等について 
の説明を聞く。 

〇質疑応答 

・制服引き渡し 
（コミセン教養室） 
・物品販売（PTA 会議室） 
〇体操服・上靴 
体育館シューズ 

・部活動見学会 
（部活動場所） 
※ご希望ならばお子様と
（任意） 

 
４ 入学説明会の主な内容 

（１） 中学校生活について 
〇３年間の主な行事について   〇学習面について    〇生活面について       
〇部活動について          〇健康面について    〇中学校給食について     
〇学校諸費について         

（２） 情報モラル・非行防止について  
（３） 入学式について           
（４） 質疑応答                     
（５） PTA 活動について(PTA 会長)        

 
５ 児童対象説明会・部活動見学会について 

（１） 児童対象の説明会につきましては、保護者説明会終了後に本校体育館で行います。（１５：３０～１６：０５） 
      〇中学校生活について  〇部活動について 

（２）人丸小学校・中崎小学校の児童につきましては、本校体育館へは、各小学校の担任の先生が引率いたします。 
 （３）希望児童を対象に、説明会終了後に部活動見学会（雨天決行）を行います。（１７：００まで） 

 
６ その他 
 （１）上履きをご持参下さい。 

（２）体操服・上靴・体育館シューズの販売を致しますので代金をご用意ください。  

（３）販売物品の詳細等につきましては、お配りしましたプリントをご覧ください。 

（４）人丸・中崎小学校以外の保護者におかれましては、お子様とご一緒に来られた場合は、保護者対象の説明会にご一緒

に参加して頂き、その後、児童対象の説明会に参加して頂ければと存じます。 

（５）児童の安全確保のために、制服引き取り・物品販売後も残って頂き、部活動見学後の児童と一緒にお帰り下さい。 

 

※ 当日の販売は大変混雑し、時間もかかります。お時間のない方は、直接販売店と連絡をとり 

ご購入いただくこともできます。 

    

 

国立、私立小学校入学予定、校区外転居予定、等は、至急ご連絡ください。 
連絡先  大蔵中学校  安保  （０７８－９１８－５８５０） 


